



Kross, s.r.o.
Blatenská 13/2169
148 00 Praha 11

Váš dopis zn./ze dne

č. jednací
LB-3294/2017-VNI-DB

vyřizuje/tel.
Dagmar Blajdová/493035140

Lázně Bělohrad
18.08.2017

Poskytnutí informací v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím

Dne 16.08.2017 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. K jednotlivým dotazovaným bodům žádosti poskytujeme následující informace:

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
 - V centru města Lázně Bělohrad je monitorován nepatrně zvýšený výskyt pouze holubů.
- 2) Bráníte se nějak škodlivým ptákům? Pokud ano, pak – jak?
 - Regulace produkce holubů je na objektech města Lázně Bělohrad zavčas zabezpečována především důslednou údržbou objektů – např. opravami střech a vikýřů. Dále jsou na budovy umísťovány ochranné hroty proti usedání ptactva, a to na okrajích říms, střech, parapetů apod.
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Bidgard“?
 - O tomto produktu nemáme žádné informace.
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
 - Město doposud žádost o dotaci ve věci obrany proti škodlivým ptákům neobdržela.
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?
 - Náhrady škod způsobené ptáky město Lázně Bělohrad do současné doby neposkytlo.

S pozdravem

Jan Pavlásek
místostarosta